
 Patvirtina 2017 m. rugsėjo 28 d. Pakruojo 
rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės 
komisijos. 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 2017-2019 M. VEIKLOS PLANAS 

 

 

Tikslas / Uždavinys / Priemonė Vertinimo kriterijus Terminas  Vykdytojas  

Tikslas – Koordinuoti narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos veiksmus Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje. 
1. Uždavinys – Plėtoti psichoaktyvių medžiagų vartojimo, padarinių, šių medžiagų apyvartos stebėseną ir situacijos vertinimą. 
1.1. Rinkti, kaupti ir analizuoti informaciją, susijusią su narkotinių ir 
psichotropinių medžiagų įsigijimu, laikymu, prekyba, gaminimu, 
prevencija, gydymu, reabilitacija ir kt.   

Nuolat vykdoma 
stebėsena  

2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras, 
Policija, Pakruojo rajono 
pirminės priežiūros sveikatos 
centras, Pakruojo rajono 
savivaldybės narkotikų kontrolės 
komisija, Savivaldybės 
gydytojas. 

1.2. Teikti veiklos ataskaitą Pakruojo rajono savivaldybės tarybai Kartą per metus 2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisija 

2. Uždavinys – stiprinti psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją. 
2.1. Rengti psichoaktyvių medžiagų kontrolės ir prevencijos aktualijas 
aptariančius posėdžius. 

Kartą į ketvirtį 2017–2019 m. Pakruojo rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisija 

2.2. Rengti psichoaktyvių medžiagų vartojimo, prevencijos ir sveikos 
gyvensenos propagavimo projektus 

1 projektas per metus 2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras, 
Pakruojo rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisija 

2.3. Įgyvendinti mokyklose Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 
veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programas 

1 programa per metus 2017-2019 m.  Švietimo skyrius, Pakruojo 
rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuras 

2.4. Supažindinti mokyklos bendruomenę, tėvelius su teisės aktais, 
kurie numato atsakomybę už psichoaktyvių medžiagų vartojimą, 
platinimą 

Pagal poreikį 2017-2019 m.  Policija 

2.5. Supažindinti rajono gyventojus su teisės aktais, kurie numato Pagal poreikį 2017-2019 m.  Policija 



2 
 
atsakomybę už psichoaktyvių medžiagų vartojimą, platinimą 
2.6. Teikti informaciją žiniasklaidai ir Savivaldybės interneto 
tinklapyje, ugdymo ir socialinių paslaugų įstaigų puslapiuose 
narkomanijos ir psichotropinių medžiagų kontrolės temomis. 

Pagal poreikį 2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras, 
Policija, Pakruojo rajono 
savivaldybės narkotikų kontrolės 
komisija, ugdymo ir socialinės 
įstaigos, Savivaldybės gydytojas.  

2.7. Formuoti neigiamą visuomenės požiūrį į neteisėtą psichoaktyvių 
medžiagų bei kitų cheminių medžiagų ir preparatų, taip pat augalinės 
kilmės medžiagų, kurios gali būti vartojamos svaiginimuisi, vartojimą 
plėtojant švietimą ir informuotumą, atsižvelgiant į tikslinės grupės 
amžių, kultūrą, tradicijas, kitus ypatumus.  

Pagal poreikį 2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras, 
anoniminiai alkoholikų klubai, 
Probacija.  

2.8. Teikti siūlymus Pakruojo rajono savivaldybės tarybai, 
administracijos direktorius dėl psichoaktyvių medžiagų vartojimo 
apribojimo viešose vietose 

Pagal poreikį 2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisija 

3. Uždavinys – Plėtoti tarpinstitucinį bendradarbiavimą. 
3.1. Organizuoti kompetentingų Savivaldybės institucijų ir įstaigų, 
nevyriausybinių organizacijų ir verslo subjektų tarpusavio 
bendradarbiavimą ir veiklos koordinavimą įgyvendinant narkotinių ir 
psichotropinių medžiagų, jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir 
alkoholio pasiūlos ir paklausos mažinimo priemones. 

1 tarpžinybinis 
susitikimas per metus.  

2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisija 

3.2. Kelti Pakruojo rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos, 
specialistų, įgyvendinančių narkotinių ir psichotropinių medžiagų 
paklausos mažinimo priemones, kvalifikaciją.  

Pagal poreikį 2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisija, 
Pakruojo rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras, 
Pakruojo rajono pirminės 
priežiūros sveikatos centras, 
Probacija, Policija,  Švietimo 
skyrius, ugdymo įstaigos, 
Savivaldybės gydytojas. 

3.3. Rengti Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms mokymus 
narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos kausimais.  

Pagal galimybes 2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisija, 
Pakruojo rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras, 



3 
 

Pakruojo rajono pirminės 
priežiūros sveikatos centras, 
Probacija, Policija,  Švietimo 
skyrius, ugdymo įstaigos, 
Savivaldybės gydytojas. 

3.4. Parengti metodinę informacinę medžiagą apie psichoaktyvių 
medžiagų vartojimą, jų pasekmes ir galimą pagalbą.  

1 informacinis 
lankstinukas per metus 

2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisija, 
Savivaldybės gydytojas. 

3.5. Aplankyti kaimynines savivaldybes, turinčias patirtį įgyvendinant 
narkotikų žalos mažinimo priemones, pasidalinti ir pasikeisti patirtimi 
(komisijos išvyka) 

Kartą permetus 2017-2019 m.  Pakruojo rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisija 

____________________________________ 


